
 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2005 M. SAUSIO 13 D. ĮSAKYMO NR. VA-3 

„DĖL PAVEDIMO TIKRINTI FR0773 FORMOS IR JOS PILDYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. gruodžio 2 d. Nr. VA-106 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Pavedimo tikrinti FR0773 formos ir jos priedo FR0773P pildymo taisykles, 

patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2005 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. VA-3 „Dėl Pavedimo tikrinti FR0773 formos ir jos 

pildymo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Tais atvejais, kai mokestinis patikrinimas atliekamas, dalyvaujant mokesčių mokėtojui 

(jo atstovui), mokesčių administratorius MAĮ 164 straipsnyje nustatyta tvarka turi jam įteikti 

užpildyto pavedimo tikrinti kopiją.“; 

1.2. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Mokesčių mokėtojui užpildyto pavedimo tikrinti kopija gali būti neįteikiama tuo atveju, 

kai VMI valstybės tarnautojas ar darbuotojas, vadovaudamasis MAĮ 72 straipsnio nuostatomis, 

mokesčius apskaičiuoja, remdamasis kitų valstybės institucijų aktais ar kitais dokumentais, arba kai 

atliekamas likviduoto arba mirusio mokesčių mokėtojo veiklos patikrinimas.“; 

1.3. Pakeičiu 11.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.10. mokestinio patikrinimo pratęsimo (sustabdymo) datos (nuo kurios datos iki kurios 

datos pratęsiamas (sustabdomas) mokestinio patikrinimo vykdymas) ir motyvuotos priežastys, 

kurios patvirtintų Mokestinių patikrinimų atlikimo taisyklėse įtvirtintų mokestinio patikrinimo 

pratęsimo / sustabdymo sąlygų faktinę atitiktį. Tais atvejais, kai tikrinimo sustabdymo laikotarpis 

priklauso nuo to, kada bus pateikta informacija, reikalinga mokestiniam patikrinimui užbaigti, 

mokestinio patikrinimo sustabdymo pabaigos data gali būti nenurodoma, t. y. gali būti įrašoma: „Iki 

bus gauta papildoma informacija“. Kai mokestinio patikrinimo sustabdymas pratęsiamas, pavedimo 

tikrinti priedas užpildomas taip pat, kaip ir sustabdymo atveju;“; 

1.4. Pakeičiu 11.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.11. mokestinio patikrinimo nutraukimo motyvuotos priežastys, kurios patvirtintų 

Mokestinių patikrinimų atlikimo taisyklėse įtvirtintų mokestinio patikrinimo nutraukimo sąlygų 

faktinę atitiktį. 

Nutraukus mokestinį patikrinimą, mokesčių mokėtojui įteikiama pavedimo tikrinti priedo 

kopija, išskyrus atvejus, kai įteikti dokumento kopiją nėra galimybių (pvz., neįmanoma surasti 

mokėtojo ir yra tai patvirtinantys dokumentai (iš atitinkamų valstybės institucijų/mokesčių 

administratorių gauti dokumentai, patvirtinantys mokėtojo išvykimo į užsienį, jo buvimo užsienyje, 

bausmės atlikimo įkalinimo įstaigoje faktą, arba gauti atsakymai, kad tikrintino mokėtojo vadovų, 

atsakingų darbuotojų ar akcininkų neįmanoma surasti, arba kad buvo imtasi visų priemonių surasti 

mokėtoją).“; 

1.5. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Jei mokestinis patikrinimas yra pratęsiamas (sustabdomas ar pratęsiamas sustabdymas) 

ir / ar pakeičiamos (papildomos) mokestinio patikrinimo temos arba pakeičiamas mokestinį 



 

 

patikrinimą atliekantis VMI valstybės tarnautojas ar darbuotojas, tai tokį užpildytą pavedimo tikrinti 

priedą turi pasirašyti pavedimą tikrinti išrašiusios VMI prie FM arba AVMI viršininkas (jo įgaliotas 

asmuo).“; 

1.6. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Užpildytame pavedimo tikrinti priede, patikslinus mokestinio patikrinimo temas ir / ar 

pakeitus vieną mokestinį patikrinimą atliekantį pareigūną kitu arba mokestiniam patikrinimui atlikti 

papildomai skyrus kitą pareigūną, užpildyto pavedimo tikrinti priedo kopija turi būti įteikiama 

mokesčių mokėtojui (jo atstovui). Ta pačia tvarka mokesčių mokėtojas (jo atstovas) turi būti 

informuojamas ir apie mokestinio patikrinimo pratęsimą (sustabdymą ar sustabdymo pratęsimą).“; 

1.7. Pripažįstu netekusiu galios 15 punktą. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2016 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Viršininkas Dainoras Bradauskas 


